prestolatus, iterum iterumque repetam vestri -i cordis excessum. ORD. VIT. hist. XI 20 t. IV p. 225: at ille -o corde in obsidione perduravit. d) -um pectus: HROTSV. Gall. II 6,1 p. 124: si autem -o restiterint pectori, perimantur.

5) B) *endurci dans le péché, impénitent*: (UGUTIO s.v. teneo: -us, -a, -um, in malo induratus vel intentus): CAND. FULD. Eigel. I 5 p. 224: si... iracundus et -us contra preceptum veritatis fuerit effectus, quid faciemus? BERTHOLD. CONST. annal. a. 1076 p. 285,32: contemptores -i contra apostolica statuta se conantur qualitercumque defensare. RICHARD. S. VICT. tract. spir. blasph. col. 1187^B: habere autem animum -um sunt qui putant peccatum in Spiritum sanctum esse.

15) C) *ferme*: I) *phys.*: VITA Euch. Val. Mat. 7: ut... omnes secundum uniuscuiusque corporis motum immobiles et -i perdurarent.

2) *moral: résolu*: a) *suivi de ad et le gérondif*: HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo p. 32,24: -issimus hominum est ad non credendum raciocinacionibus. b) *suivi de l'infinitif*: LAMB. HERSF. annal. a. 1073 p. 158,5: aut mori aut vincere sit -a.

25) D) *expression -atum est suivie de l'infinitif: il est difficile, il est délicat de*: GERARD. MORES. delib. p. 230: durum autem -um est nimis percurrere disciplinari-ter [sic] sub velamine, ad denudationem, duplicitissimo et utraque diploide super repositum.

II) *subst. m.: entêté*: HADR. II epist. 5 p. 702,9: sicut -is et incorrigibilis debetur vindicta.

30) **obstinate** *adv. forme superl.* *obstinacissime*: PETR. CELL. epist. 166 col. 609^B.

1) *en mauvaise part: obstinentement, avec acharnement* (UGUTIO s.v. teneo: -e, adverbium, id est perseveranter, intente, sed hoc in malo): BERNARD. serm. sup. cant. t. I 33 p. 240,28: videas... importune superflua queritare qui prius necessaria -issime recusabant. PETR. CELL. epist. 166 col. 609^B: et membra puerilia, tamquam ligna flammis apta, -cissime succiduntur. STATUT. Cisterc. p. 121 (a. 1190): si qui... huic sententie contraire voluerint, sententiam que de conspiratoribus data est sustineant, ita tamen si -e resistant.

40) 2) *en bonne part: avec persévérence*: GUILL. TYR. hist. rer. transm. XX 9 p. 954: -e seduloque persuadebat ut ad hoc potentissimum daret operam.

45) **obstinato** [obstinatus] *adv. obstinentement*: LAMB. HERSF. annal. a. 1076 p. 257,5: episcopatum Coloniensem, sicut a Minis -o intenderat, Hidolfo dedit rex.

obstipesco 3. *v. obstupesco*.

obstipidus, -a, -um *v. obstupidus*.

50) **obstipo** I. 1) *incliner, pencher*: UGUTIO s.v. stips: -o, -as, sic inclinare.